ПРОТОКОЛ №1

Заседания Общественного совета  при Территориальном органе

федеральной службы государственной статистики по Пензенской области

(Пензастат)

28 марта 2024 года                                                                                  г. Пенза

Место проведения:

г. Пенза, ул. Пушкина , 28 конференц-зал

Присутствовали:

Ф.И.О. члена Общественного совета

при Пензастате

Место работы,

занимаемая должность

Акимов Александр Юрьевич Исполнительный директор

Регионального объединения

работодателей «Ассоциация

промышленников Пензенской области»

Кухарев Олег Николаевич Ректор Пензенского государственного

аграрного университета,  доктор

технических наук

Осташков Александр Валерьевич Заместитель по науке заведующего

кафедрой «Государственное

управление и социология региона»

ФГБОУ ВО ПГУ

Представители Пензастата

Курносова Инна Алексеевна Заместитель руководителя Пензастата

Мамонова Наталья Валерьевна Заместитель руководителя Пензастата

Карпеева Екатерина Викторовна Начальник отдела статистики

предприятий, региональных счетов,

балансов, ведения статистического

регистра и общероссийских

классификаторов Пензастата

Козин Нариман Няилевич Ведущий специалист – эксперт по

противодействию коррупции

административного отдела Пензастата

Макарова Татьяна Александровна Начальник  отдела информационно-

статистических услуг

Кворум  для проведения  заседания Общественного совета при Территориальном

органе федеральной службы государственной статистики по Пензенской области

(Пензастат), предусматривающий участие в заседании более половины от общего

числа членов Совета, имеется (пункт 4.6 Положения  об Общественном совете).

Повестка заседания:

1. О социально-экономическом развитии Пензенской области за 2023 год.

Докладчик: Мамонова Н.В.

2. Формирование валового регионального продукта.

Докладчик: Карпеева А.В.

3. О выполнении в 2023 году мероприятий, предусмотренных Планом

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Пензенской области по противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы.

Докладчик: Козин Н.Н.

Вопрос №1. О социально-экономическом развитии Пензенской области

за 2023 год.

Слушали: Мамонову Наталью Валерьевну – заместителя руководителя

Пензастата.

Вопросы, вынесенные на голосование:

1. Принять информацию к сведению и направить членам Общественного совета

при Пензастате для  дальнейшего использования в работе;

Результаты голосования:

«за»-4

«против»-0

«воздержался»-0

Председателем Общественного совета при Пензастате Акимовым А.Ю.  внесено

предложение по разработке показателей удельного веса отдельных видов

промышленной продукции в Пензенской области в общем объеме производства

в ПФО.

Принятые  решения:

1. Принять информацию к сведению и направить членам Общественного совета

при Пензастате для  дальнейшего использования в работе;

2. Подготовить  информационный  материал  об  удельном весе отдельных видов

промышленной продукции в Пензенской области в  общем объеме производства  в

ПФО и рассмотреть данный вопрос на очередном заседании Общественного совета.

 Вопрос №2. Формирование валового регионального продукта.

Слушали: Карпееву Екатерину Викторовну - начальника отдела

статистики предприятий, региональных счетов, балансов, ведения статистического

регистра и общероссийских классификаторов Пензастата.

Вопрос, вынесенный на голосование: Принять информацию к сведению

и направить членам Общественного совета при Пензастате для  дальнейшего

использования в работе.

Результаты голосования:

«за»-4

«против»-0

«воздержался»-0

Принятое решение:

Принять информацию к сведению, направить членам Общественного совета при

Пензастате для  дальнейшего использования в работе.

Вопрос №3. О выполнении в 2023 году мероприятий, предусмотренных

Планом Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Пензенской области по противодействию коррупции на 2021 – 2024

годы.

Слушали: Козина Наримана Няилевича - ведущего специалиста – эксперта по

противодействию коррупции административного отдела Пензастата.

Вопрос, вынесенный на голосование: Принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«за»-4

«против»-0

«воздержался»-0

Принятое решение:

Принять информацию к сведению.

Вопрос  №4. Прочие вопросы.

Не поступили.

Председатель                                                           Акимов А.Ю.